Comune SETTORE ECONOMICO -FINANZIARIO

\ di Piazza Umberto 1, 3 90047 Partinico-PA
"% Partinico - Tel. Fax 091/8913209 Fax (091/8908026
va.r'm:ia di Palerma 'RESP . Vincenzo Cusumano

S,;;f,,jﬁ?,ﬁg Lﬁﬁﬂiﬁf{ i E- Mail = veusumano@comune.partinico.pa. it

Pag.: 1/7

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Determinazione R.G. N° /!@jd/ del 05 - 07 %

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA

DITTA ENEL ENERGIA S.P.A. PER FORNITURA DI GAS
OGGETTO NATURALE OCCORRENTE PER VARI EDIFICI
COMUNALIL PERIODO: NOVEMBRE / DICEMBRE 2015.

SCADENZA: 05 FEBBRAIO 2015.

Responsabile del Settore: Vincenzo Cusumano

Responsabile del procedimento: Giovanni Giannola

TRASMESSO ALL’ALBO PRETORIO IL /% -0 —3 ~ 29/6

SETTORE 02
Reg. n° /{O del 95/ 02/2 0/6

Settore Economico - Finanziario



Coniniia SETTORE ECONOMICO -FINANZIARIO
A ) di Piazza Umberto 1, 3 90047 Partinico—PA
mtpe Partinico - Tel Fax 091/8913209 Fax (091/8908026

P s Resp. Vincenzo Cusumano

C.12 00601920820

W comune partinico. pa it

E- Mail — veusumano@comune.partinico.pa.it

Pag.: 2/7

Il Responsabile del procedimento di cui all’art, 5 della L.R. n. 10/91, propone
Padozione della seguente Determinazione di cui attesta la regolarita del procedimento
svolto e la correttezza per i profili di propria competenza:

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA ENEL
ENERGIA S.P.A. PER FORNITURA DI GAS NATURALE OCCORRENTE PER VARI
EDIFICI COMUNALL PERIODO: NOVEMBRE / DICEMBRE 2015. SCADENZA:
05/02/2015.

PREMESSO:
Che I’Ente ha stipulato, nel tempo, contratti per la fornitura di gas naturale occorrente
per vari edifici comunali :

1. Scuola elementare in Piazza Poetessa Bonura CIG: ZB507CE5D4;
2. Scuola elementare in Via Filippo Testa CIG: ZB707A671A,
3. Scuola Media in Via Principe Umberto GIG: Z8207CE7CS;
4.Scuola Materna in Via V.Q. Ninni Cassara;

5. Scuola elementare in Piazza Vittorio Emanuele;

Che oggi , per I'Ente, il fornitore di gas naturale da riscaldamento & la ditta Enel
Energia S.P.A. con sede legale in Roma 00198 Viale Regina Margherita, 125 C.Fe
P. Iva :0665597100;

Visto I’art. 1. Comma 629 lettera b. della legge 23/12/2014 n. 190 che ha introdotto
I’art. 17- ter del d.P.R. 26/10/1972 n. 633; (c.d. “split payment” o “scissione dei pagamenti);

Viste le seguenti fatture elettroniche trasmesse dalla ditta Enel Energia S.p.a.. e ricevute
al SDI in data 18, 24 e 25/01/2016 , relative a fornitura di Gas naturale occorrente per
vari edifici comunali: periodo: Novembre e Dicembre 2015;

cliente documento data scadenza sDl importo lordo

894 903 709 4700063096 16/01/2016 | 05/02/2016 |18/01/2016 | € 2.024,36
713170321 | 4700061874 | 16/01/2016 | 05/02/2016 |18/01/2016 | €  1.472,86
878 116 895 | 4700063314 | 16/01/2016 18/01/2016 | -€ 176,93
894 284 006 4700063095 16/01/2016 | 05/02/2016 | 18/01/2016 | € 3.106,97
894 296 586 4700113732 23/01/2016 | 12/02/2016 | 24/01/2016 | € 12,60
894 296 586 | 4700113890 | 24/01/2016 | 15/02/2016 |25/01/2016 | € 146,86

€ 6.586,72

Seftore Economlico - Finangiario




SETTORE ECONOMICO -FINANZIARIO
Piazza Umberto 1, 3 90047 Partinico-PA
- Tel. Fax 091/8913209 Fax 091/8908026

Provincia di Palermo Resp. Vincenzo Cusumano

ﬁ,“f,?,ﬁﬂ,‘,ﬁﬁﬁfﬁﬁ i E- Mail - veusumano@comune.partinico.pa.it

Pag.: 3/7

Per I'importo complessivo di €. 6.586,72 Iva compresa;

Ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione,

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa:

1. Dare atto che in esecuzione del dettato normativo introdotto con I’art. 1. Comma
629 lettera b. della legge 23/12/2014 n. 190 , in premessa richiamata, 1’imposta sul
valore aggiunto addebitata dal fornitore sara versata direttamente all’erario;

2 Impegnare e liquidare in favore della ditta Enel Energia S.p.a.. - con sede legale
in Roma 00198 Viale Regina Margherita, 125 C.F e P. Iva 06655971007 la
complessiva somma di €. 6.586,72 1.V.A. compresa per fornitura gas a vari edifici
comunali nel mese di Novembre e Dicembre 2015 al cap 908 T-1, F-4, S-2, I-3
“Consumi elettrici, telefonici, idrici, gas™ del bilancio 2016. giusto impegno di spesa
assunto con la presente;

3 Fare carico al Settore Economico - Finanziario di procedere alla liquidazione
emettendo 1l relativo mandato di pagamento con bonifico bancario in favore di Enel

Energia S.p.a. presso :_ Banca — Sede di Milano — Via
Mazzini, 9/11 — 20123 Mllanu
IBAN - IT

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Giovanni Giannola

@ O Se © (_\]\,}.._\,L.-\{

Settore Economico - Finanzgiario



Covining SETTORE ECONOMICO -FINANZIARIO

i di Piazza Umberto 1, 3 90047 Partinico—-PA
% Partinico - Tel Fax 091/8913209 Fax 091/8908026
" Piovinia di Paleriis Resp. Vincenzo Cusumano
E,tf;f,,f?,fi‘l ;?j,?ii‘l i E- Mail — veusumano@eomune.partinico.pa.it

Pag.: 4/7

Il Responsabile del Settore

ESAMINATA la proposta del Responsabile del Procedimento i cui provvedimenti si
intendono ripetuti e trascritti e che assumono motivazione del presente provvedimento;

Visti:

- L'art.107 del D.Lgs 267/200 e I'art. 4 del D.Lgs 165/2001 I'art. 6 della L. 127/97 & I'art. 3
comma 2 del D. Lgs. 29/03 e successive modifiche e integrazioni , che disciplinano gli
adempimenti di competenza dei Responsabili di Settore;

- Gl Artt. 183 e 184 del D.Lgs 267/2000 che disciplinano le procedure di prenotazione , di
impegno e di liquidazione delle spese;

- Ladeliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 02/02/2016 con cui & stato approvato
il bilancio di previsione per I'esercizio finanziario relativo all'annc 2015, di LE;

- La deliberazione della Giunta Municipale n. 14 del 03/2/2016, di |.E , che ha approvato
il Piano Esecutivo di Gestione per 'anno 2015/2016 (P.E.G.);

- Vista la determinazione Sindacale n. 02 del 02/01/2015 con la quale il Signor Vincenzo
Cusumano & stato nominato Responsabile del Settore Economico-Finanziario,

DETERMINA

Approvare la superiore proposta ;

1l Responsabile deISettorc onomico-Finanziario

(Vince suxndyo)

Settore Economico - Finangiario



; Comune SETTORE ECONOMICO -FINANZIARIO
.‘ di Piazza Umberto 1, 3 90047 Partinico-PA
i ¥ .
o g:-!—g-e-.-.-;:;,- Partinico - Tel. Fax 091/8913209 Fax 091/8908026

i,

Resp. Vincenzo Cusumano

Provincia di Palermo

C.f. 00601920820

WWWL ConILRe rertinico. piL it

E- Mail — vcusumano@comune.partinico.pa.it

Pag.: 5/7

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Ufficio Impegni

SITUAZIONE CONTABILE
I Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. n.10/91 attesta che il presente impegno @ stato annotato
al numero di seguito riportato;

ATTON® 40

Prenetaz. e/o impegno n° h‘?; Cap qog Codice g{(!(gﬂz ﬂi BilancioéQ[é Importo Eé) 5 Eﬁ Q )

Prenotaz. e/o impegno n° Cap Codice Bilancio ____ Tmporto €.
Prenotaz. e/o impegno n°® Cap Codice Bilancio  Importo €.
Prenotaz. e/o impegno n° Cap Codice Bilancio ____ Importo €.
Prenotaz. e/o impegno n° Cap Codice Bilancio  Importo €.
Prenotaz. e/o impegno n°® Cap Codice Bilancio ___ Importo €.
Prenotaz. e/o impegno n°® Cap Codice Bilancio  Importo €.
Prenotaz. e/o impegno n° Cap Codice Bilancio _____ Importo €.
Prenotaz. e/o impegno n° Cap Codice Bilancio _ Importo €.
Prenotaz. e/o impegno n° Cap Codice Bilancio _____ Importo €,
Prenotaz. e/o impegno n° Cap Codice Bilancio ___ Importo €.
Prenotaz. e/o impegno n° Cap Codice Bilancio __ Importo €.
Prenotaz. ¢/o impegno n° Cap Codice Bilancio ___ Importo €.
Prenotaz. e/o impegno n® Cap Codice Bilancio ______Importo €,
Prenotaz. e/o impegno n° Cap Codice Bilancio __ Importo €.

N Mino,

Visto di regolarita contabile sull’impegno di spesa sopradescritto e di copertura
finanziaria

Partinico, i

[l RESPONSABILE DEL TORE ELONOMICO FINANZIARIO
(Vin C ano)

Settore Economico - Finanziario




= Partinico

Provincia di Palermo
C.[. 00601920820

Wi gainie partinice, puit

Comune SETTORE ECONOMICO -FINANZIARIO
di Piazza Umberto 1, 3 90047 Partinico—PA

- Tel.Fax 091/8913209 Fax 091/8908026

Resp. Vincenzo Cusumano

E- Mail — veusumano@comune.partinico.pa.it

Pag.: 6/7

UFFICIO LIQUIDAZIONI /MANDATI

SETTORE ECONOMICO — FINANZIARIO

SITUAZIONE CONTABILE

11 Responsabile del procedimento di cui all*art. 5 della legge Reg. n® 10/91 attesta ,relativamente alla parte di

competenza , del Settore Gestione Finanziaria, la regolarita del procedimento svolto e la correttezza per i profili di

propria competenza.

ATTO N°

Mandato n° Cap Codice
Mandato n° Cap Codice
Mandato n° Cap Codice
Muandato n° Cap Codice
Mandato n° Cap Codice
Mandato n®° Cap Codice
Mandato n° Cap Codice
Mandato n° Cap Codice
Partitico

60

Bilancio

Bilancio

Bilancio

Bilancio

Bilancio

Bilancio

Bilancio

Bilancio

Responsabile Settore Economico Finanziario

Vincenzo Cusumano

Settore Economico - Finanziario




Comune SETTORE ECONOMICO -FINANZIARIO

\ di Piazza Umberto 1, 3 90047 Partinico—PA
e Partinico = Tel. Fax (091/8913209 Fax 091/8908026
' Praviveti di Palermo Resp. Vincenzo Cusumano
E:,',,&P,,E,ﬁ,%ﬁﬂﬁﬁ A E- Mail — veusumano@comune.partinico.pa.it

Pag.: 7/7

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio
IL SEGRETARIO GENERALE
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art.11, comma 1, L.R. 44/91)
N. Reg. pubbl.

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del
Responsabile Albo Pretorio, che copia del presente verbale viene pubblicato il

giorno al’Albo Pretorio ove rimarra esposto per 15 giorni
consecutivi.

Il Responsabile Albo Pretorio

IL SEGRETARIO GENERALE

Sertore Economico - Finanziario






